
 

Deficit 

Finansirawe 

B   U   Џ   E   T 

na Op[tina 2023 OP{TINA DEMIR KAPIJA za 

124.420.334 

16.896.000 

4.950.000 

26.710.000 

54.454.000 

21.128.734 

281.600 

121.520.334 

121.220.334 

300.000 

2.900.000 

-2.900.000 

0 

0 

0 

2.900.000 

2.900.000 

1. Op[t del 

I Vkupni prihodi 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii  

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. 

IV. 

Priliv 

Doma[ni .zadol`uvawa 

Stranski zaemi 

Odliv 

Otplata na glavnica   

^len 1 

Buxetot na Op{tinata OP{TINA DEMIR KAPIJA za 2023 godina, se sostoi od  

:len 2 

Prihodite na po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva  



281.600 0 124.420.33454.454.0004.480.00065.204.734142.771.496

2023
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

71 DANO^NI PRIHODI 16.896.000 0 0 0 0 16.896.00015.160.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 816.000 0 0 0 0 816.000770.000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

400.000 450.000 0 0 0 0 450.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 10.000 15.000 0 0 0 0 15.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

10.000 1.000 0 0 0 0 1.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

713 Danoci na imot 4.110.000 0 0 0 0 4.110.0004.960.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

713113 Danok na imot od pravni lica 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 200.000 100.000 0 0 0 0 100.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2.750.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 10.860.000 0 0 0 0 10.860.0008.820.000

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 150.000 200.000 0 0 0 0 200.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

717129 Drugi komunalni Taksi 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

70.000 60.000 0 0 0 0 60.000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki
nadvor od delovnite prostorii

10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti,
prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 4.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
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2023
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
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Prihodi od
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Prihodi od
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Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000610.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so
b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje

50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

718147 Nadomest za vadewe na pesok. ~akal i kamen 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 470.000 4.480.000 0 80.000 0 5.030.0005.654.900

722 Globi, sudski i administrativni taksi 160.000 0 0 0 0 160.000160.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

722316 Drugi lokalni Taksi 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

723 Taksi i nadomestoci 50.000 3.970.000 0 0 0 4.020.0004.020.000

723112 Sredstva za ekskurzii 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii

2.250.000 0 2.250.000 0 0 0 2.250.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 1.120.000 0 1.120.000 0 0 0 1.120.000

723220 Prihodi od proda`ba na drugi  proizvodi 30.000 0 30.000 0 0 0 30.000

723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 60.000 0 60.000 0 0 0 60.000

723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000

723911 Zakupnina od objekti 84.000 0 84.000 0 0 0 84.000

723913 Zakupnina od oprema 26.000 0 26.000 0 0 0 26.000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 260.000 510.000 0 80.000 0 850.0001.474.900

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 1.424.900 200.000 510.000 0 80.000 0 790.000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

50.000 60.000 0 0 0 0 60.000

73 KAPITALNI PRIHODI 26.710.000 0 0 0 0 26.710.0006.624.332

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0 0 0 0 0 0189.611

731120 Prihodi od proda`ba na kapitalni sredstva koi se imot na op{tinite 189.611 0 0 0 0 0 0

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 26.710.000 0 0 0 0 26.710.0006.434.721

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

2.840.270 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 2.616.900 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

150.000 200.000 0 0 0 0 200.000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

50.000 10.000 0 0 0 0 10.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

477.551 200.000 0 0 0 0 200.000

74 TRANSFERI I DONACII 21.128.734 0 54.454.000 201.600 0 75.784.334115.332.264

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 21.128.734 0 54.454.000 0 0 75.582.734115.080.264

741112 Transferi od buxetot na rm 10.756.744 0 0 0 0 0 0

741113 Transferi od buxetite na fondovite 1.743.376 1.743.376 0 0 0 0 1.743.376

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 36.232.185 1.454.879 0 0 0 0 1.454.879

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 18.443.548 17.930.479 0 0 0 0 17.930.479

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 47.904.411 0 0 54.454.000 0 0 54.454.000

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 201.600 0 201.600252.000

742111 Prihodi od obedinetite nacii 252.000 0 0 0 201.600 0 201.600
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

124.420.33465.204.734 4.480.000 54.454.000 281.600 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 36.683.534 0 0 0 0 36.683.534

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 36.683.534 0 0 0 0 36.683.534

703 JAVEN RED I MIR 150.000 0 0 0 0 150.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 150.000 0 0 0 0 150.000

704 EKONOMSKI RABOTI 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

TRANSPORT7045 2.850.000 0 0 0 0 2.850.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 12.220.000 0 0 0 0 12.220.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 9.820.000 0 0 0 0 9.820.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 11.801.200 0 0 0 0 11.801.200

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000

VODOSNABDUVAWE7063 0 0 0 0 0 0

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 5.916.200 0 0 0 0 5.916.200

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 3.505.000 0 0 0 0 3.505.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 100.000 450.000 4.364.000 0 0 4.914.000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 100.000 0 0 0 0 100.000

USLUGI ZA KULTURA7082 0 450.000 4.364.000 0 0 4.814.000

709 OBRAZOVANIE 0 4.030.000 50.090.000 281.600 0 54.401.600

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 0 4.030.000 50.090.000 281.600 0 54.401.600

710 SOCIJALNA ZA[TITA 150.000 0 0 0 0 150.000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 150.000 0 0 0 0 150.000
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BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

124.420.33454.454.000 0281.60065.204.734142.771.496 4.480.000

16.305.03440 PLATI I NADOMESTOCI 54.667.971 0 42.976.486 0 0 59.281.520

401 Osnovni plati 37.760.770 10.210.034 0 30.792.394 0 0 41.002.428

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.497.201 3.925.000 0 12.184.092 0 0 16.109.092

404 Nadomestoci 2.410.000 2.170.000 0 0 0 0 2.170.000

300.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000 0 0 0 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

17.509.50042 STOKI I USLUGI 33.645.333 4.240.000 11.234.000 281.600 0 33.265.100

420 Patni i dnevni rashodi 387.500 270.000 77.500 40.000 0 0 387.500

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.621.000 6.620.000 240.000 2.766.000 0 0 9.626.000

423 Materijali i siten inventar 3.924.268 580.000 2.113.000 1.240.000 0 0 3.933.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.632.529 2.950.000 1.237.500 4.130.000 0 0 8.317.500

425 Dogovorni uslugi 8.665.000 5.584.500 492.000 2.328.000 281.600 0 8.686.100

426 Drugi tekovni rashodi 2.215.036 505.000 80.000 130.000 0 0 715.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.200.000 1.000.000 0 600.000 0 0 1.600.000

30.00045 KAMATNI PLA]AWA 20.000 0 0 0 0 30.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 20.000 30.000 0 0 0 0 30.000

7.579.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 14.188.244 240.000 243.514 0 0 8.062.514

463 Transferi do nevladini organizacii 810.000 640.000 0 0 0 0 640.000

464 Razni transferi 13.378.244 6.939.000 240.000 243.514 0 0 7.422.514

300.00047 SOCIJALNI BENEFICII 267.250 0 0 0 0 300.000

471 Socijalni nadomestoci 267.250 300.000 0 0 0 0 300.000

20.281.20048 KAPITALNI RASHODI 36.482.698 0 0 0 0 20.281.200

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.150.000 60.000 0 0 0 0 60.000

482 Drugi grade`ni objekti 35.127.698 19.491.200 0 0 0 0 19.491.200

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 205.000 730.000 0 0 0 0 730.000

2.900.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 3.200.000 0 0 0 0 2.900.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.200.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

104.139.13454.454.000 0281.60044.923.534106.288.798 4.480.000

16.305.03440 PLATI I NADOMESTOCI 54.667.971 0 42.976.486 0 0 59.281.520

401 Osnovni plati 37.760.770 10.210.034 0 30.792.394 0 0 41.002.428

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.497.201 3.925.000 0 12.184.092 0 0 16.109.092

404 Nadomestoci 2.410.000 2.170.000 0 0 0 0 2.170.000

300.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000 0 0 0 0 300.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

17.509.50042 STOKI I USLUGI 33.645.333 4.240.000 11.234.000 281.600 0 33.265.100

420 Patni i dnevni rashodi 387.500 270.000 77.500 40.000 0 0 387.500

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.621.000 6.620.000 240.000 2.766.000 0 0 9.626.000

423 Materijali i siten inventar 3.924.268 580.000 2.113.000 1.240.000 0 0 3.933.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.632.529 2.950.000 1.237.500 4.130.000 0 0 8.317.500

425 Dogovorni uslugi 8.665.000 5.584.500 492.000 2.328.000 281.600 0 8.686.100

426 Drugi tekovni rashodi 2.215.036 505.000 80.000 130.000 0 0 715.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.200.000 1.000.000 0 600.000 0 0 1.600.000

30.00045 KAMATNI PLA]AWA 20.000 0 0 0 0 30.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 20.000 30.000 0 0 0 0 30.000

7.579.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 14.188.244 240.000 243.514 0 0 8.062.514

463 Transferi do nevladini organizacii 810.000 640.000 0 0 0 0 640.000

464 Razni transferi 13.378.244 6.939.000 240.000 243.514 0 0 7.422.514

300.00047 SOCIJALNI BENEFICII 267.250 0 0 0 0 300.000

471 Socijalni nadomestoci 267.250 300.000 0 0 0 0 300.000

2.900.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 3.200.000 0 0 0 0 2.900.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.200.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

20.281.2000 0020.281.20036.482.698 0

20.281.20048 KAPITALNI RASHODI 36.482.698 0 0 0 0 20.281.200

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 60.0001.150.000 0 0 0 0 60.000

482 Drugi grade`ni objekti 19.491.20035.127.698 0 0 0 0 19.491.200

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 730.000205.000 0 0 0 0 730.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 5.695.000 5.534.000 0 0 0 5.534.000

A00 SOVET NA OP{TINA 5.695.000 5.534.000 0 0 0 0 5.534.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.000.00040 1.840.000 0 0 0 0 1.840.000
401 Osnovni plati 200.000 190.000 0 0 0 0 190.000

404 Nadomestoci 1.800.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.00041 300.000 0 0 0 0 300.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

STOKI I USLUGI 45.00042 45.000 0 0 0 0 45.000
426 Drugi tekovni rashodi 45.000 45.000 0 0 0 0 45.000

SUBVENCII I TRANSFERI 500.00046 499.000 0 0 0 0 499.000
463 Transferi do nevladini organizacii 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Razni transferi 100.000 199.000 0 0 0 0 199.000

SOCIJALNI BENEFICII 150.00047 150.000 0 0 0 0 150.000
471 Socijalni nadomestoci 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

OTPLATA NA GLAVNICA 2.700.00049 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 5.695.000 5.534.000 0 0 0 0 5.534.000

40 02.000.000 1.840.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.840.000
401 200.000 190.000 0 0 0 0Osnovni plati 190.000
404 1.800.000 1.650.000 0 0 0 0Nadomestoci 1.650.000

41 0300.000 300.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000
413 300.000 300.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000

42 045.000 45.000 0 0 0STOKI I USLUGI 45.000
426 45.000 45.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 45.000

46 0500.000 499.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 499.000
463 400.000 300.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 300.000
464 100.000 199.000 0 0 0 0Razni transferi 199.000

47 0150.000 150.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 150.000
471 150.000 150.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 150.000

49 02.700.000 2.700.000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 2.700.000
493 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 2.700.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0D0 GRADONA^ALNIK 3.777.250 1.864.534 0 0 0 1.864.534

D00 GRADONA^ALNIK 3.777.250 1.864.534 0 0 0 0 1.864.534

PLATI I NADOMESTOCI 1.320.00040 1.260.034 0 0 0 0 1.260.034
401 Osnovni plati 960.000 900.034 0 0 0 0 900.034

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 360.000 360.000 0 0 0 0 360.000

STOKI I USLUGI 2.040.00042 424.500 0 0 0 0 424.500
420 Patni i dnevni rashodi 70.000 70.000 0 0 0 0 70.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 535.000 0 0 0 0 0 0

423 Materijali i siten inventar 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

425 Dogovorni uslugi 505.000 64.500 0 0 0 0 64.500

426 Drugi tekovni rashodi 900.000 260.000 0 0 0 0 260.000

SUBVENCII I TRANSFERI 300.00046 30.000 0 0 0 0 30.000
463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 30.000 0 0 0 0 30.000

464 Razni transferi 200.000 0 0 0 0 0 0

SOCIJALNI BENEFICII 117.25047 150.000 0 0 0 0 150.000
471 Socijalni nadomestoci 117.250 150.000 0 0 0 0 150.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 3.777.250 1.864.534 0 0 0 0 1.864.534

40 01.320.000 1.260.034 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.260.034
401 960.000 900.034 0 0 0 0Osnovni plati 900.034
402 360.000 360.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 360.000

42 02.040.000 424.500 0 0 0STOKI I USLUGI 424.500
420 70.000 70.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 70.000
421 535.000 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0
423 30.000 30.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 30.000
425 505.000 64.500 0 0 0 0Dogovorni uslugi 64.500
426 900.000 260.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 260.000

46 0300.000 30.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 30.000
463 100.000 30.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 30.000
464 200.000 0 0 0 0 0Razni transferi 0

47 0117.250 150.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 150.000
471 117.250 150.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 150.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 32.175.997 28.495.000 0 0 0 28.495.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 32.175.997 28.495.000 0 0 0 0 28.495.000

PLATI I NADOMESTOCI 12.880.00040 13.205.000 0 0 0 0 13.205.000
401 Osnovni plati 8.880.000 9.120.000 0 0 0 0 9.120.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.390.000 3.565.000 0 0 0 0 3.565.000

404 Nadomestoci 610.000 520.000 0 0 0 0 520.000

STOKI I USLUGI 10.408.13642 9.860.000 0 0 0 0 9.860.000
420 Patni i dnevni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.080.000 4.620.000 0 0 0 0 4.620.000

423 Materijali i siten inventar 510.000 550.000 0 0 0 0 550.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 830.000 500.000 0 0 0 0 500.000

425 Dogovorni uslugi 2.598.100 2.790.000 0 0 0 0 2.790.000

426 Drugi tekovni rashodi 990.036 200.000 0 0 0 0 200.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

KAMATNI PLA]AWA 20.00045 30.000 0 0 0 0 30.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 20.000 30.000 0 0 0 0 30.000

SUBVENCII I TRANSFERI 8.367.86146 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 8.217.861 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

OTPLATA NA GLAVNICA 500.00049 200.000 0 0 0 0 200.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 500.000 200.000 0 0 0 0 200.000

PRIHODI :

RASHODI :

3



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 32.175.997 28.495.000 0 0 0 0 28.495.000

40 012.880.000 13.205.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 13.205.000
401 8.880.000 9.120.000 0 0 0 0Osnovni plati 9.120.000
402 3.390.000 3.565.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.565.000
404 610.000 520.000 0 0 0 0Nadomestoci 520.000

42 010.408.136 9.860.000 0 0 0STOKI I USLUGI 9.860.000
420 200.000 200.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 200.000
421 4.080.000 4.620.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.620.000
423 510.000 550.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 550.000
424 830.000 500.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000
425 2.598.100 2.790.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 2.790.000
426 990.036 200.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 200.000
427 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 1.000.000

45 020.000 30.000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 30.000
452 20.000 30.000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 30.000

46 08.367.861 5.200.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 5.200.000
463 150.000 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 0
464 8.217.861 5.200.000 0 0 0 0Razni transferi 5.200.000

49 0500.000 200.000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 200.000
493 500.000 200.000 0 0 0 0Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 200.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 755.000 790.000 0 0 0 790.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 755.000 790.000 0 0 0 0 790.000

KAPITALNI RASHODI 755.00048 790.000 0 0 0 0 790.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 550.000 60.000 0 0 0 0 60.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 205.000 730.000 0 0 0 0 730.000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 755.000 790.000 0 0 0 0 790.000

48 0755.000 790.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 790.000
480 550.000 60.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 60.000
485 205.000 730.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 730.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.300.000 1.800.000 0 0 0 1.800.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

STOKI I USLUGI 1.300.00042 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
425 Dogovorni uslugi 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

42 01.300.000 1.800.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.800.000
425 1.300.000 1.800.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.800.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0FA KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE 1.200.000 1.250.000 0 0 0 1.250.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 1.200.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

KAPITALNI RASHODI 1.200.00048 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.200.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

PRIHODI :

RASHODI :

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 1.200.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

48 01.200.000 1.250.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.250.000
482 1.200.000 1.250.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.250.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.102.636 580.000 0 0 0 580.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.102.636 580.000 0 0 0 0 580.000

STOKI I USLUGI 300.00042 580.000 0 0 0 0 580.000
425 Dogovorni uslugi 300.000 580.000 0 0 0 0 580.000

SUBVENCII I TRANSFERI 2.802.63646 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 2.802.636 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.102.636 580.000 0 0 0 0 580.000

42 0300.000 580.000 0 0 0STOKI I USLUGI 580.000
425 300.000 580.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 580.000

46 02.802.636 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 2.802.636 0 0 0 0 0Razni transferi 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 2.200.000 3.500.000 0 0 0 3.500.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.200.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

STOKI I USLUGI 1.000.00042 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.00046 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
464 Razni transferi 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.200.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

42 01.000.000 2.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 2.000.000
421 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000

46 01.200.000 1.500.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000
464 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0Razni transferi 1.500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 600.000 1.100.000 0 0 0 1.100.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

STOKI I USLUGI 600.00042 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

42 0600.000 1.100.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.100.000
424 600.000 1.100.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.100.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT350.000 350.000 0 0 0 350.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

STOKI I USLUGI 350.00042 350.000 0 0 0 0 350.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

42 0350.000 350.000 0 0 0STOKI I USLUGI 350.000
424 350.000 350.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 300.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

STOKI I USLUGI 300.00042 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 0300.000 1.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.000.000
424 300.000 1.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 3.624.700 2.416.200 0 0 0 2.416.200

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 3.624.700 2.416.200 0 0 0 0 2.416.200

KAPITALNI RASHODI 3.624.70048 2.416.200 0 0 0 0 2.416.200
482 Drugi grade`ni objekti 3.624.700 2.416.200 0 0 0 0 2.416.200

PRIHODI :

RASHODI :

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 3.624.700 2.416.200 0 0 0 0 2.416.200

48 03.624.700 2.416.200 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.416.200
482 3.624.700 2.416.200 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2.416.200
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 18.944.227 2.500.000 0 0 0 2.500.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 18.944.227 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

KAPITALNI RASHODI 18.944.22748 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
482 Drugi grade`ni objekti 18.944.227 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 18.944.227 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

48 018.944.227 2.500.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.500.000
482 18.944.227 2.500.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2.500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 600.000 0 0 0 0 0

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 600.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 600.00048 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 600.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 600.000 0 0 0 0 0 0

48 0600.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 600.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.940.559 0 0 0 0 0

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.940.559 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 9.940.55948 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade`ni objekti 9.940.559 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.940.559 0 0 0 0 0 0

48 09.940.559 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 9.940.559 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 1.418.212 9.820.000 0 0 0 9.820.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 1.418.212 9.820.000 0 0 0 0 9.820.000

KAPITALNI RASHODI 1.418.21248 9.820.000 0 0 0 0 9.820.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.418.212 9.820.000 0 0 0 0 9.820.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 1.418.212 9.820.000 0 0 0 0 9.820.000

48 01.418.212 9.820.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9.820.000
482 1.418.212 9.820.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 9.820.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0JL KAPITALNI RASHODI ZA DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 3.505.000 0 0 0 3.505.000

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI) 0 3.505.000 0 0 0 0 3.505.000

KAPITALNI RASHODI 048 3.505.000 0 0 0 0 3.505.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 3.505.000 0 0 0 0 3.505.000

PRIHODI :

RASHODI :

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI) 0 3.505.000 0 0 0 0 3.505.000

48 00 3.505.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 3.505.000
482 0 3.505.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 3.505.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

450.000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4.671.706 0 4.364.000 0 0 4.814.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4.671.706 0 450.000 4.364.000 0 0 4.814.000

PLATI I NADOMESTOCI 3.833.55940 0 0 4.096.146 0 0 4.096.146
401 Osnovni plati 2.773.790 0 0 2.949.226 0 0 2.949.226

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.059.769 0 0 1.146.920 0 0 1.146.920

STOKI I USLUGI 635.40042 0 250000 228.000 0 0 478.000
420 Patni i dnevni rashodi 7.500 0 7.500 0 0 0 7.500

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 340.000 0 100.000 160.000 0 0 260.000

423 Materijali i siten inventar 149.000 0 65.000 20.000 0 0 85.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.900 0 67.500 0 0 0 67.500

425 Dogovorni uslugi 48.000 0 0 48.000 0 0 48.000

426 Drugi tekovni rashodi 40.000 0 10.000 0 0 0 10.000

SUBVENCII I TRANSFERI 202.74746 0 200000 39.854 0 0 239.854
464 Razni transferi 202.747 0 200.000 39.854 0 0 239.854

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4.671.706 0 450.000 4.364.000 0 0 4.814.000

40 03.833.559 0 4.096.146 0 0PLATI I NADOMESTOCI 4.096.146
401 2.773.790 0 0 2.949.226 0 0Osnovni plati 2.949.226
402 1.059.769 0 0 1.146.920 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.146.920

42 250.000635.400 0 228.000 0 0STOKI I USLUGI 478.000
420 7.500 0 7.500 0 0 0Patni i dnevni rashodi 7.500
421 340.000 0 100.000 160.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 260.000
423 149.000 0 65.000 20.000 0 0Materijali i siten inventar 85.000
424 50.900 0 67.500 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 67.500
425 48.000 0 0 48.000 0 0Dogovorni uslugi 48.000
426 40.000 0 10.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 10.000

46 200.000202.747 0 39.854 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 239.854
464 202.747 0 200.000 39.854 0 0Razni transferi 239.854
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0L0 SPORT I REKREACIJA 400.000 100.000 0 0 0 100.000

L00 SPORT I REKREACIJA 400.000 100.000 0 0 0 0 100.000

SUBVENCII I TRANSFERI 400.00046 100.000 0 0 0 0 100.000
463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 300.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 400.000 100.000 0 0 0 0 100.000

46 0400.000 100.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 100.000
463 100.000 100.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 100.000
464 300.000 0 0 0 0 0Razni transferi 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

1.530.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 37.980.629 0 38.568.000 0 0 40.098.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 37.980.629 0 1.530.000 38.568.000 0 0 40.098.000

PLATI I NADOMESTOCI 26.394.00040 0 0 29.800.000 0 0 29.800.000
401 Osnovni plati 19.015.000 0 0 21.300.000 0 0 21.300.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.379.000 0 0 8.500.000 0 0 8.500.000

STOKI I USLUGI 11.421.62942 0 1530000 8.600.000 0 0 10.130.000
420 Patni i dnevni rashodi 80.000 0 40.000 40.000 0 0 80.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.040.000 0 40.000 2.000.000 0 0 2.040.000

423 Materijali i siten inventar 878.000 0 78.000 800.000 0 0 878.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.781.629 0 1.000.000 3.570.000 0 0 4.570.000

425 Dogovorni uslugi 2.472.000 0 372.000 2.060.000 0 0 2.432.000

426 Drugi tekovni rashodi 170.000 0 0 130.000 0 0 130.000

SUBVENCII I TRANSFERI 165.00046 0 0 168.000 0 0 168.000
464 Razni transferi 165.000 0 0 168.000 0 0 168.000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 37.980.629 0 1.530.000 38.568.000 0 0 40.098.000

40 026.394.000 0 29.800.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 29.800.000
401 19.015.000 0 0 21.300.000 0 0Osnovni plati 21.300.000
402 7.379.000 0 0 8.500.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.500.000

42 1.530.00011.421.629 0 8.600.000 0 0STOKI I USLUGI 10.130.000
420 80.000 0 40.000 40.000 0 0Patni i dnevni rashodi 80.000
421 2.040.000 0 40.000 2.000.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.040.000
423 878.000 0 78.000 800.000 0 0Materijali i siten inventar 878.000
424 5.781.629 0 1.000.000 3.570.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 4.570.000
425 2.472.000 0 372.000 2.060.000 0 0Dogovorni uslugi 2.432.000
426 170.000 0 0 130.000 0 0Drugi tekovni rashodi 130.000

46 0165.000 0 168.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 168.000
464 165.000 0 0 168.000 0 0Razni transferi 168.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0R1 ZA{TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 565.000 300.000 0 0 0 300.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 565.000 300.000 0 0 0 0 300.000

STOKI I USLUGI 565.00042 300.000 0 0 0 0 300.000
425 Dogovorni uslugi 565.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 565.000 300.000 0 0 0 0 300.000

42 0565.000 300.000 0 0 0STOKI I USLUGI 300.000
425 565.000 300.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 300.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

2.500.000V1 DETSKI GRADINKI 13.010.580 0 11.522.000 281.600 0 14.303.600

V10 DETSKI GRADINKI 13.010.580 0 2.500.000 11.522.000 281.600 0 14.303.600

PLATI I NADOMESTOCI 8.240.41240 0 0 9.080.340 0 0 9.080.340
401 Osnovni plati 5.931.980 0 0 6.543.168 0 0 6.543.168

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.308.432 0 0 2.537.172 0 0 2.537.172

STOKI I USLUGI 4.680.16842 0 2460000 2.406.000 281.600 0 5.147.600
420 Patni i dnevni rashodi 30.000 0 30.000 0 0 0 30.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 626.000 0 100.000 606.000 0 0 706.000

423 Materijali i siten inventar 2.357.268 0 1.970.000 420.000 0 0 2.390.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 720.000 0 170.000 560.000 0 0 730.000

425 Dogovorni uslugi 876.900 0 120.000 220.000 281.600 0 621.600

426 Drugi tekovni rashodi 70.000 0 70.000 0 0 0 70.000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 600.000 0 0 600.000

SUBVENCII I TRANSFERI 90.00046 0 40000 35.660 0 0 75.660
464 Razni transferi 90.000 0 40.000 35.660 0 0 75.660

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 13.010.580 0 2.500.000 11.522.000 281.600 0 14.303.600

40 08.240.412 0 9.080.340 0 0PLATI I NADOMESTOCI 9.080.340
401 5.931.980 0 0 6.543.168 0 0Osnovni plati 6.543.168
402 2.308.432 0 0 2.537.172 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.537.172

42 2.460.0004.680.168 0 2.406.000 281.600 0STOKI I USLUGI 5.147.600
420 30.000 0 30.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 30.000
421 626.000 0 100.000 606.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 706.000
423 2.357.268 0 1.970.000 420.000 0 0Materijali i siten inventar 2.390.000
424 720.000 0 170.000 560.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 730.000
425 876.900 0 120.000 220.000 281.600 0Dogovorni uslugi 621.600
426 70.000 0 70.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 70.000
427 0 0 0 600.000 0 0Privremeni vrabotuvawa 600.000

46 40.00090.000 0 35.660 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 75.660
464 90.000 0 40.000 35.660 0 0Razni transferi 75.660
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 60.000 150.000 0 0 0 150.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 60.000 150.000 0 0 0 0 150.000

STOKI I USLUGI 042 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Dogovorni uslugi 0 50.000 0 0 0 0 50.000

SUBVENCII I TRANSFERI 60.00046 100.000 0 0 0 0 100.000
463 Transferi do nevladini organizacii 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 60.000 150.000 0 0 0 0 150.000

42 00 50.000 0 0 0STOKI I USLUGI 50.000
425 0 50.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 50.000

46 060.000 100.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 100.000
463 60.000 100.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 100.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

124.420.3340281.60054.454.000142.771.496 65.204.734 4.480.000

0X1 RODOVA EDNAKVOST 100.000 150.000 0 0 0 150.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

SUBVENCII I TRANSFERI 100.00046 150.000 0 0 0 0 150.000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 110.000 0 0 0 0 110.000

464 Razni transferi 100.000 40.000 0 0 0 0 40.000

PRIHODI :

RASHODI :

X10 RODOVA EDNAKVOST 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

46 0100.000 150.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 150.000
463 0 110.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 110.000
464 100.000 40.000 0 0 0 0Razni transferi 40.000
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Кон Буџетот на Општина Демир Капија за 2023 година 

 

ЗАКОНСКИ ОСНОВИ 

Согласно Законот за изменување на Законот за Финансирање на единиците 

налокалната самоуправа објавена во "Службен весник на РСМ" бр. 173/22 од 01.08.2022 

година општината има ограничување во планирањето на приходите за тековната 

година кои се планираат со пораст од најмногу 10% од просечно остварените приходи во 

последните три години ,според податоците од трезорската евиденција. Просечно 

остварените приходи се пресметуваат од сопствените приходи, односно од следните видови 

на приходи: даночни приходи, неданочни приходи, капитални приходи и трансфери без 

дотација од данокот од додадена вредност. 

Овој износ може да се зголемува во случај кога општината има документ 

(решение, известување, договор и сл) со кој се утврдува дека ќе се изврши трансфер на 

средства од државна институција или во случај на промени кои се однесуваат на висината и 

видот на сопствени приходи на основниот буџет утврдени со закон врз основа на Oдлука на 

Советот или законски промени на сопствените приходи во текот на годината кои потоа 

соодветно се утврдуваат во Одлука за изменување  и  дополнување на Буџетот на 

општината која се донесува од Советот наопштината. 

Можност за планирање на повисок износ на Буџетот за 2023 година се дава и со 

планирање на приходи и расходи за превземени обрски по проекти и завршени јавни 

набавки во 2022 година кои  ќе се плаќаат во 2023 година од средства кои се обезбедени во 

2022 година и ќе се пренесат како вишок на приходи остварен на 31.12.2022 година. 

Буџетот на општината се извршува согласно Одлука за извршување на Буџетот на 

општината за соодветната фискална година, со која поблиску се определува начинот и 

условите за управување и извршување на Буџетот. 

 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ ПРИХОДИ НА ОПШТИНА 

ДЕМИР КАПИЈА 

 

Планирани извори на приходи од кои ќе се финансираат расходите на Општина 

Демир Капија во Буџетот за 2023 година се од: 

 

1. Даночни приходи 

2. Неданочни приходи 

3. Капитални приходи 

4. Трансфери донации 
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а) Даночни приходи 

Приходите на Буџетот на општината за 2023 година се планирани согласно 

законските рамки и досегашниот тренд на наплата од изворните приходи и дотациите од 

Буџетот на Република Северна Македонија и со Буџетот за 2023 година се планираат 

износи кои се дадени во табелата: 

 

Даночни приходи 16.896.000,00 13,6% 

Неданочни приходи 5.030.000,00 4,04% 

Капитални приходи 26.421.503,00 21,2% 

Трансфери и донации 75.784.334,00        60,9% 

 

Вкупно: 

 

124.131.837,00 

 

100,00% 

Од табеларниот приказ се заклучува дека најголемо учество во вкупните приходи со 

60,9% имаат приходите остварени од трансфери и донации, 4,04% отпаѓаат нeданочни 

приходи, додекаостанати 13,6 % се приходи од даночни приходи, 21,2% од капитални 

приходи. 

Со анализата на даночните приходи се оценува способноста на општината да ги 

собери сопствените приходи особеноданоците на имот и комунални такси кои преставуваат 

фисакален капацитет на општината и идните активности на општинската администрација 

треба да бидат насочени кон зголемување на приходите остварени од данокот на имот и 

комунални такси. 

 

 

Даночните приходи во 2023 година се планираат во износ од 16.896.000,00 денари, 

при што нивниот распоред по видот на даночниот приход е даден во табеларниот приказ: 

 

Данок од доход,од добивка и од капитални добивки 816.000,00 4,83% 

Даноциод имот 4.110.000,00 24.32% 

Даноци од специфични услуги 10.860.000,00 64,27% 

Такси за користење или дозволи за вршење на дејност 1.110.000,00      6,57% 

Вкупно: 16.896.000,00 100% 

Кај структурата на даночните приходи може да се забележи дека најголемо 

учествоќе имаат приходите остварени од данокот на специфични услуги, односно 

уредување на градежното земјиште со процент од 64,27%, додека данокот од имот, ќе 

учествува со 24,32%, данокот на доход, од добивка и од капитални добивки отпаѓа 4,83%, 

што е во рамките на планираните средства, и такси за користење или дозволи за вршење на 

дејност со 6,57%. Ако посебно се анализираат само даноците од имот, се согледува нивната 

структура и учество во вкупниот износ наовој вид данок: 

 

7131 Данок на имот 2.000.000,00 

7132 Данок на наследство и подарок 100.000,00 

7133 Данок на промет на недвижност и и права 2.000.000,00 

7135 Казни и камати 10.000,00 

 Вкупно: 4.110.000,00 
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в)Капитални приходи 

г)Трансфери и донации 

 
 

Структурата на неданочните приходи за 2023 година во вкупниот Буџет на 

Општина  Демир  Капија е претставена во следната табела и тие се составени приходи од 

други владини услуги, такси и надоместоци и други неданочни приходи. 

 

722 Глоби, судски и административни такси 160.000,00 

723 Такси и надоместоци 4.020.000,00 

  725 Други неданочни приходи 850.000,00 

 Вкупно: 5.030.000,00 

 

 

 

 

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања   26.421.503,00 

 Вкупно:   26.421.503,00 

 

 

 

Учеството на трансферите од други нивоа на власт и донациите од странство во вкупниот 

Буџет на Општината за 2023 годинасе застапени со следните износи: 

 

741 Трансфериоддруги нивоанавласт 75.582.734,00 

742 Донацииод странство  

201.600,00 

 Вкупно: 75.784.334,00 

Во делот на трансфери од други нивоа на власт доминираат дотациите од Буџетот на 

Република Северна Македонија за остварување на надлежностите во основното образование, 

социјална и детската заштита и музичка и сценско-уметничка дејност. 

Во донации од странство планирани се средстваво износ од 201.600,00 за Општинско 

кориснаработа.

б)Неданочни приходи 
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ПЛАНИРАНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 

 

Вкупните планирани расходи на Општина Демир  Капија за 2023 година 

изнесуваат  124.131.837,00  денари и со тоа се запазува буџетското правило на балансирани 

приходи и расходи . Истите се утврдени по одредени намени и видови согласно 

економската класификација. 

 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 59.076.520,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 300.000,00 

42 Стоки и услуги 32.941.603,00 

45 Каматни плаќања 30.000,00 

46 Субвенции и трансфери 8.280.514,00 

47 Социјални бенифиции 322.000,00 

48 Капитални расходи 20.281.200,00 

49 Отплата на главница 2.900.000,00 

  

Вкупно: 

124.131.837,00 

 

Од табеларниот приказ може да се констатира дека со планираните расходи на 

општина Демир Капија се утврдува значајна развојна компонента на јавните услуги кои се 

надлежност на општината. Учеството на капиталните расходи е со 16,33% со што ќе се 

иницира изградбата на нова инфраструктура и ќе се подобрат јавните услуги. 

Во делот на расходите  , 26,5% покрајобезбедувањето на редовното функционирање 

на општината се содржани и расходите зафинансирање на комуналните услуги и тековното 

одржување на основното образование, детската заштита, и музичко-сценската уметничка 

дејност. Во Буџетот на Општина Демир Капија се обезбедени средства за функционирање 

на 1 основно училиште, 1 градинкa, 1 дом на култура. Платите и надоместоците на 

вработените воопштинската администрација ,локалните јавни установи вклучувајќи ги и 

надоместоците за членовите на советот на општината  учествуваат со 47,59%. Субвенциите 

и трансферите во најголем дел ги опфаќаат трансферите до невладините организации, 

спортските клубови и локалните општински  установи ќе учествуваат со 6,67%. 

Социјалните бенефиции ќе учествуваат со 0,25% и резервите и недефинираните расходи со 

0,24%, каматните плаќањасо 0,024% и отплата на главница 2,33%. 

 

 

ТЕКОВНО- ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

 

Согласно законската регулатива општинскиот буџет се следи преку различните 

видови на расходи ,односно тековно- оперативните и капиталните расходи. 

. Со пренесените надлежности во образованието и детската заштита, и културата 

се зголемувафискалната одговорноста на општината. 

 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 59.076.520,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 300.000,00 

42 Стоки и услуги 32.941.603,00 

45 Каматни плаќања 30.000,00 

46 Субвенции и трансфери 8.280.514,00 

47 Социјални бенифиции 322.000,00 

49 Отплата на главница 2.900.000,00 

 Вкупно: 103.850.637,00 
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Плати, наемнини и надоместоци за вработените 

Резерви и недефиниран ирасходи 

Стоки и услуги 

 

 

Платите и надоместоците кои се неопходни за функционирање на Општина 

Демир Капија и локалните јавни установи се планираат даопфатат околу 56,88%од вкупно 

планираните тековно оперативни расходи во 2023 година. 

 

401 Основни плати 40.972.428,00 

402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачи 15.934.092,00 

404 Надоместоци 2.170.000,00 

 Вкупно: 59.076.520,00 

 

 

 

 

413 Тековни резерви(разновидни расходи) 300.000,00 

 Вкупно: 300.000,00 

 

Средствата од  тековната резерва се користат за одредени итни потребина 

општината, доколку не се обезбедени средства или не се обезбедениво доволен износ. 

Советот на општината со одлуката за извршување на буџетот на општината ,ја 

определува употребата на средствата за претходно утврдените намени. 

 

 

 

Во 2023 година планираниот дел на Буџетот на Општина Демир Капија кој се 

однесува на стоки и услуги наменет за потребите на локалната самоуправа, основното 

училиште и детските градинки изнесува 31,72 % од вкупно планираните расходи. 

 

 

420 Патни и дневни расходи 387.500,00 

421 Комунални услуги,  греење , комуникации и транспорт 9.456.000,00 

423 Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки 3.963.000,00 

424 Поправки и тековно одржување 8.357.500,00 

425 Договорни услуги 8.283.603,00 

426 Други тековни расходи 894.000,00 

427 Привремени вработувања 1.600.000,00 

   

 Вкупно: 32.941.603,00 
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Субвенции и трансфери 

Социјални бенифиции 

Отплата на главница 

 
 

Средствата за каматни плаќања опфаќаат 0,024% од вкупните расходи во буџетот. 

 

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори   30.000,00 

  

Вкупно: 

30.000,00 

 

 

Средствата засубвенции  трансфери опфаќаат 7,97 % од вкупните расходи во 

буџетот. 

 

463 Трансфери до невладини организации 740.000,00 

464 Разни трансфери 7.540.514,00 

  

Вкупно: 

  8.280.514,00 

 

 

Социјалните надоместоци опфаќаат 0,31 %од вкупните расходи. 

 

471 Социјални надоместоци          322.000,00 

  

Вкупно: 

        322.000,00 

 

 

Отплата  на  главница опфаќаат 2.79 % одвкупните расходи. 

 

493 Отплата на главница до други нивоа на власт        2.900.000,00 

  

Вкупно: 

      2.900.000,00 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

Капиталните расходи во најголем дел се однесуваат на изготвување на проекти, 

изградба на улици и патишта,водовод, канализација во урбаниот дел на општината, како и 

во руралниот дел наопштината. Овие расходи се во функција на подобрување на јавните 

услуги и подобрување на инфраструктурата во општината. Учеството на капиталните 

расходи изнесува 16,34%. 

 

480 Купување на опрема и машини 60.000,00 

482 Други градежни објекти 19.491.200,00 

485 Вложувања и нефинансиски средства 730.000,00 

   

 Вкупно: 20.281.200,00 

Каматни плаќања 



ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПО ПРИОРИТЕТИ УТВРДЕНИ ВО 

ПРОГРАМИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 

 

АО-СОВЕТ НА ОПШТИНА 

 

Во оваа програма се планираат тековно–оперативните расходи поврзани со работата 

насоветниците во Советот наопштината и тоа за: 

1. Надоместоци за советниците, 

2. Дневници и патни трошоци, 

3. Други трошоци директно поврзани со работата на советниците (телефонски сметки, 

материјални трошоци др.), 

4. Други трошоци кои се директно поврзани со работата и надлежностите наСоветот 

(награди кои ги доделува Советот наопштината и постојна резерва која ја одредува 

Советот). 

5. Отплата на главница по основ на долгорочно задолжување на Општината за МСИП 

кредит (за изградба на три улици во Демир Капија ) 

6. Социјални надоместоци(еднократна парична помош, стипендии за млади таленти и 

трансфери до здруженија на граѓани и фондации) 

• Работата  на Советот на Општина Демир Капијасе финансира во износ од 5.684.000,00 

денари. 

 

Д0-ГРАДОНАЧАЛНИК 

 

Во оваа програма се планираат тековно–оперативните расходи кои се потребни за 

работа на градоначалникот наопштината и тоа: 

 

1. Плати и надоместоци за градоначалникот, 

2. Дневници и патни трошоци за градоначалникот, 

3. Социјални трансфери(помош за новороденчиња). 

 

Работата на Градоначалникот на Општина Демир Капија се финансира во износ од 1.320.034,00 

денари. 

 

ЕО-ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

 

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи кои се потребни за работа на 

општинската администрација и тоа: 

1. Плати и надоместоци за вработените во општинската администрација. 

2. Тековно - оперативните трошоци потребни за работењето на општината, вклучувајќи 

го и работењето на советот, градоначалникот и кабинетот на 

градоначалникот(канцелариски материјал, телефонски сметки и интернет, 

потрошена електрична енергија, вода, тековно – оперативни трошоци поврзани со 

одржување на возила и објекти други трошоци). 

3. Плаќањето по судски решенија, каматните плаќања, отплата на краткорочна 

позајмица. 

Средства кои се планираат за работата на општинската администрација се во износ 

од 28.425.000,00денари. 

 

 

ЕА- КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НАОПШТИНАТА 
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Во оваа програма се планираат капиталните расходи за следниве намени: 

1. Набавка на опрема за потребите наопштинската администрација, Советот 

наопштината,и кабинетот на градоначалникот; 

2. Наомест за одземен имот (експропријации) за изградба/реконструкција на улици и 

патишта. 

Програмата е планирана со средства во износ од 790.000,00 денари. 

 

 

 

Ф1- УРБАНИСТИЧКОПЛАНИРАЊЕ 

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи за урбанистичко планирање 

кои се однесуваат на подготовка и донесување на годишна програма за изработка на генерален 

урбанистички план, детален  урбанистички план, урбанистички план засело и урбанистички 

план вон населено место. 

Во буџетот се планираат средства за функциите во делот на урбанистичкото планирање и 

уредување на просторот и истите се во износ од 1.511.503,00 денари. 

 

 

 ФА - Капитални расходи за уредување на градежно земјиште  

 

 

Во оваа програма се планираат капиталните расходи кои произлегуваат од уредување на 

градежно земјиште и тоа: 

1. Подготвување на проекти. 

2. Надзор над изградбата. 

 Финанансирањето на оваа програма е во вкупен износ во висина од 1.250.000,00. 

 

Г1 Поддршка на локалниот економски развој 

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи наменети за финансирање на 

активности со цел обезбедување на поддршка на локалниот економски развој и тоа:. 

  

Расходите од оваа потпрограма се наменети за партиципација на општината во проекти 

односно партиципација за проекти на општината во Центарот за развој на Вардарски плански 

регион. Оваа програма е предидена за исплата на учеството на општината на следните проекти:  

--Реконструкција на пристапен пат до земјоделско земјиште во Општина Демир Капија. 

- Месност Село и месност Св.Петка во должина од 1750 метри. 

- Инсталирање на мерни станици за смарт земјоделство 

-Набавка на специјализирано возило за одржување на хигиената на јавните површини во 

Општина Демир Капија. Во оваа програма се планирани средства во износ од 580.000,00 

денари. 

 

 

Ј3 Јавно осветлување 
 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи поврзани со потрошена 

електрична енергија за улично осветлување, одржување и функционирање на системите за 

јавно осветлување во општината.  Финансирањето на оваа програма е на износ од 3.500.000,00 

денари. 

 

 Ј4 Јавна чистота  
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Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи поврзани со одржување на 

јавната чистота во општината, односно собирање и транспортирање на комунален отпад, 

набавка на средства за дезинфекција, дезинсекција и дератизација. Износот на средства за 

финансирање на оваа програма е на износ од 1.100.000,00 денари. 

 

Ј6 Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај  
 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи поврзани со:  

 Активности за редовно одржување на коловозот и патот; 

 Чистење на коловозот, уредување на банкини, заштита на косини, насипи, усеци 

изасеци, чистење и уредување на одводите на патот, сливници, поправка на потпорни и 

обложни ѕидови, тунели и други објекти на патот; 

 Одржување на прегледност на патишта; 

 Чистење на снег и мраз на коловозот, посипување на коловозот со сол или други 

абразивни средстваи 

 Чистење, замена и поправка на хоризонтална и вертикална сигнализација на патот, на 

огради и заштитна мрежа на патот и на друга опрема на патот. 

Предвидени средства во буџетот за 2023 година за финансирање на оваа програма се на 

износ од 350.000,00 денари. 

 

 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило  
 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи поврзани со одржување на 

постојните паркови и обновување на зеленилото во општината. Висината на планираниот износ 

на расходи поврзани со програмата е 1.000.000,00 денари. 

 

 JA Изградба на јавно осветлување  
 

Во оваа програма се планираат капиталните расходи кои се поврзани со набавка, 

реконструкција и поставување на нови системи за јавно осветлување. Планираните расходи за 

оваа програма се во висина од 2.416.200,00 денари. 

 

 ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици  
 

Во оваа програма се планираат капиталните расходи кои се поврзани со изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици. Во буџетот на општината средствата предвидени 

за реконструкција на улици патишта и автопати се во висина од 2.500.000,00 денари. 

 

 

 JИ Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  

 

Во оваа програма се планираат капиталните расходи кои се поврзани со изградба, 

реконструкција и доградба на канализациониот систем на територијата на општината и набавка 

на потребната опрема. За изградба на прочестителни станици и колектори за населените места 

во општина Демир Капија се на износ од 9.820.000,00 денари. 

 

 

 

                JЛ Други комунални услуги(капитални расходи)  
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Средствата планирани во оваа програма се наменети за Изградба на атмосферска канализација 

на крак на улица Партизанска во Општина Демир Капија. Изградбата на атмосферската 

канализација е со 50% поддршка од Бирото за регионален развој со износ од 3.400.000, 00 

денари, а учеството на општина Демир Капија изнесува 3.505.000,00 денари. 

 

 

 

 K2 Музичко и сценско - уметничка дејност  

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи за спроведување на музичка 

драмска, оперска, балетска и играорна дејност. 

Платите на вработените и тековно-оперативните расходи се финансираат од блок дотации од 

Министерство за Култура воизнос од 4.364.000,00 денари, за сите останати активности на 

Домот на културата ги користи средствата од Самофинансирачки активности за која доставува 

финансиски план до општината и се предвидени средства во висина од 450.000,00 денари . 

  

 Л0-Спорт и рекреација 

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните  расходи поврзани со организирање на 

спортски активности  манифестации,  поддржување на натпревари  на општинско ниво, 

поддршка на училишниот спорт,  поддршка на масовни спортско рекреативни активности на 

граѓаните  и  друго. Во оваа програма се планирани средства во висинаод  100.000,00 денари. 

 

 Н1-ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Во оваа програма се планираат расходи поврзани со работењето на основните училишта и тоа: 

плати  и  надоместоци на вработените во основните училишта, набавка на канцелариски и 

други материјали, трошоци за телефон, интернет, поштенски услуги, електрична енергија, 

греење, вода, подигање на смет, тековни поправки и одржување на згради ,канцелариска 

опрема и возила во сопственост на основните училишта и други расходи. 

Училиштето како буџетски корисник на општината подготвува финансиски планови за своето 

работење. Во основното образование за централното основно училиште и подрачните 

училишта на подрачјето наопштина Демир Капијасе планираат средства од самофинансирачки 

активности во висина од 1.530.000,00 денари. 

Од блок дотациите се финансираат платите и тековното одржување на училиштата со средства 

во висина од 38.568.000,00 денари. 

 

 Р1 Заштита на животната средина и природа 

 

Во оваа програма се планираат тековно – оперативните расходи поврзани со преземање на 

мерки и активности поврзани со унапредување и заштита на животната средина и природа.  

Програмата е придвидено да се финансира со средства во висина од 160.000,00 денари. 

 

 В1-ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

Во оваа програма се планираат расходи поврзани со работењето на детските градинки и 

тоа:плати и надоместоци на вработените во градинките, набавка на канцелариски и 

другматеријал,трошоци за телефон, интернет, поштенски услуги, електрична енергија ,греење, 

вода, подигањенасмет,  тековни поправки и одржување на згради, канцелариска опрема и др. 

Детските градинки се корисници на блок дотацијаод Министерство за Труд и социјална 

политика и таа за 2023 година изнесува 11.522.000,00 денари, наменети се за плати и 

надоместоци од плати и тековно-оперативни расходи.Планираните средства од 

Самофинансирачки активности изнесуваат 2.500.000,00денари и за начинот на користење на 
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истите доставуваат финансиски план до општината. 

 

 Њ0-ПРОТИВПОЖАРНА  ЗАШТИТА 

Во оваа програма се планираат расходи поврзани со финансирање на тековно оперативните 

активности на противпожарните единици, учество во финансирање на противпожарна единица 

која го покрива нејзиното подрачје, финансирање на програмски активности на доброволните 

противпожарни друштва и нивни здруженија на подрачјето на општината, финансирање на 

ангажманот и потребите на сезонските пожарникари, доброволните пожарникари и граѓани кои 

учествуваат во акции за гасење на пожари. Планираниот износ на расходи за оваа програма 

изнесува 150.000,00 денари. 

 Џ1-РОДОВА ЕДНАКВОСТ 

Во оваа програма се планираат тековно–оперативните расход и поврзани со родовата 

еднаквост. Во Програмата се планираат активности во делот воведување на родовиот пристап 

во креирање на политики,донесување на одлуки и пристап до ресурсите на општината. 

Трансферирите кои се предвидуваат за финансирање на оваа програмa се на износ од 

150.000,00 денари. 

 

Изработил: 

Сектор за финансиски прашања 
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ЗОШТО ГРАЃАНСКИ БУЏЕТ? 
 

 

 

 

 

 

 

 Информирање на граѓаните за тоа како се собираат општинските 

приходи и како се трошат општинските средства. 

 

 Едукација на граѓаните за клучните термини, принципи и 

начелаповрзани со општинскиот буџет и локалните финансии. 

 

 Зголемување на свесноста на граѓаните за нивната улога во 

буџетскиот процес на локално ниво.  

 

 Поттикнување на поголема активност и учество на граѓаните во 

процесите на планирање и реализација на општинскиот буџет. 

 

 Запознавање на граѓаните со донесениот БУЏЕТ ЗА 2023 год. и 

неговите основни карактеристики - структура – кои се и колкави се 

општинските приходи и каде општината планира да ги потроши 

јавнте ресурси. 
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КОИ СЕ НАДЛЕЖНОСТИТЕ НА ОПШТИНАТА? 

 

 
 

ШТО ЕОПШТИНСКИ БУЏЕТИ ОД ШТО СЕ СОСТОИ? 

 

 

Буџетот на единицата на локалната самоуправа претставува годишен план на 

приходи, други приливи и одобрени средства и ги вклучува основниот буџет, буџетот на 

дотации, буџетот на донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки 

активности. Буџетот на локалната самоуправа ги демонстрира вредностите и 

приоритетите на локалната самоуправа. Буџетирањето и техниките на финансиското 

-Урбанистичко (урбано и рурално) 
планирање

-Заштита на животната средина и природата

Локален економски развој

-Комунални дејности

Култура

-Спорт и рекреација 

Социјална заштита и заштита на децата

-Образование

-Здравствена заштита

-Заштита и спасување

-Противпожарна заштита

-Надзор над вршењето на работи од нејзина 
надлежност

Други надлежности определени со закон.
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планирање се клучни елементи во одржувањето на фискалниот интегритет на 

локалната самоуправа.   

 

 
 

 

 

 

 

КАКО ОПШТИНАТА ГИ ПРИБИРА ОПШТИНСКИТЕ ПРИХОДИ? 

 

 

Ефикасното обезбедување и собирање на  општинските приходи се основа за 

обезбедувањето на потребните јавни добра и услуги на граѓаните на општината. 

Оттука во продолжение се претставени (нивната висина, процент на учество) 

основниот буџет на општината и дополнителните главни “потоци” на приливи во 

општинскиот буџет – сопствени приходи, дотации – централна власт, донации, 

задолжување итн.  

 

БУЏЕТ НА ОПШТИНИТЕ е годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства 

и ги вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на донации, буџетот на 

заеми и буџетот на самофинансирачки активности.Додека ОСНОВЕН БУЏЕТ на 

општината е годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства со буџетот 

за финансирање на основните надлежности на општината. ДОТАЦИЈА преставува 

трансфер од Буџетот на Република Северна Македонија и буџетите на фондовите до 

буџетот на општината.Донација се строго наменски средства од донатори врз основа 

на склучен договор. Самофинансирачки активности се годишни приходи на 

буџетските корисници кои се  дополнителни на нивните основни законски активности. 

Приходи
- Даночни приходи

- Неданочни приходи

- Капитални приходи

- Трансфери и донации

- Задолжување во земјата

- Задолжување во странство

Расходи
- Плати и надоместоци

- Резерви и недефинирани расходи

- Стоки и услуги

- Камати

- Субвенции и трансфери

- Социјални бенефиции

- Капитални расходи

- Отплата на главнина
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Табела 1. Приходи на општината (во денари и структура во %) 

Табела 1. Приходи на општината  по сметки (во денари и структура) 

Приходна сметка Износ  Структура на приходи % 

Основен буџет на општините                 65.204.734,00                                                                  52,41      

Донации                       281.600,00                                                                    0,23      

Кредити                                        -                                                                           -        

Самофинансирачки активности                   4.480.000,00                                                                    3,60      

Дотации                 54.454.000,00                                                                  43,77      

Вкупни приходи              124.420.334,00                                                                 100,00      

 

Графикон 1. Структура на општинските приходи по видови сметки (во %) 

 

 

 

 

52%

0%0%
4%

44%

Графикон 1. Структура на приходи на општината по сметки

Основен буџет на општините

Донации

Кредити

Самофинансирачки 
активности

Дотации

65,204,734.00     

281,600.00     - 4,480,000.00     

54,454,000.00     

124,420,334.00     

 -

 20,000,000.00

 40,000,000.00

 60,000,000.00

 80,000,000.00

 100,000,000.00

 120,000,000.00

 140,000,000.00

Графикон Д.1. Износ на приходи на општината по сметки
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КОИ СЕ КЛУЧНИТЕ ИЗВОРИ НА ОПШТИНСКИТЕ ПРИХОДИ? 

 

ОПШТИНСКИТЕ ПРИХОДИТЕ во буџетот сe даноците и други задолжителни плаќања, 

кои се утврдени со закон, приливите што произлегува од сопственост на средства 

(камата, дивиденда, закупнина и слично), надомест за дадени добра или услуги, 

подароци, донации, спонзорства, субвенции и трансфери. Од посебна важност се 

СОПСТВЕНИ ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ на општината кои вклучуваат локални даноци, 

локални такси и локални надоместоци, приходи од сопственост на општината, 

самопридонес, парични казни, донации и други приходи утврдени со закон. 

Во продолжение се прикажани клучните извори на приходи кои општината планира да 

ги обезбеди во 2023 година. Највисок износ на приходи  ќе се обезбедат од сопствени 

извори на приходи на општината во износ од 65.204.734,00 денари додека исто така 

соодветен износ на приходи ќе се обезбедат и од дотации за делегираните 

надлежности на општината во делот на образование, социјалната заштита и култура на 

износ од 54.454.000,00 денари. Во структурата на клучните приходи најголемо учество 

заземаат Трансферите и донациите на износ од  75.784.334,00   со 60,91%, додека 

даночните приходи учествуваат со 13,58%, неданочните приходи со 4,04 додека 

учеството на капиталните приходи е со 21,47%. 

 

 

Табела 2. Клучни приходи на општината согласно економската класификација (износ 

во денари и структура во %) 

Табела 2. Приходи на општината според економската класификација на приходите  

Видови на приход Износ Учество во вкупните приходи % 

Даночни приходи                 16.896.000,00                                                                  13,58      

Неданочни приходи                   5.030.000,00                                                                    4,04      

Капитални приходи                 26.710.000,00                                                                  21,47      

Трансфери и донации                 75.784.334,00                                                                  60,91      

Домашно задолжување                                        -                                                                           -        

Вкупно              124.420.334,00                                                                100,00      
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Графикон 2. Структура на приходи на општина според економската класификација (во 

%) 

 

 

 

КОЛКУ ДАНОЧНИ ПРИХОДИ ПЛАНИРА ДА СОБЕРЕ ОПШТИНАТА? 

 

Даночните приходи се основен и најзначаен дел од сопствените приходи на 

општината, оттука во продолжение Ви претставуваме колкави износи на даночни 

приходи планира да собере општината во следната година. Исто така е претставена 

структурата која покажува кои даночни приходи е планирано да имаат најголем удел 

во општинските приходи. 

Табела 3. Клучни даночни приходи на општината (износ во денари и структура во %) 

Табела 3. Даночни приходи 

Видови даночни приходи Износ 
Учество во даночните 

приходи % 

Надоместок за уредување на градежно земјиште 
                  

6.000.000,00      

                                                            

40,23      

Комунална такса за користење и одржување на јавно осветление 
                  

4.000.000,00      

                                                            

26,82      

Данок на промет на недвижности 
                  

2.000.000,00      

                                                            

13,41      

Данок на имот од физички лица                                                                                 

14%
4%

21%61%

0%

Графикон 2. Структура на приходи на 
општината според економската 

класификација на приходите 

Даночни приходи Неданочни приходи

Капитални приходи Трансфери и донации

Домашно задолжување



 

 
 9 

1.000.000,00      6,70      

Данок на имот од правни лица 
                  

1.000.000,00      

                                                              

6,70      

Персонален данок на доход 
                      

816.000,00      

                                                              

5,47      

Данок на наследство и подарок 
                      

100.000,00      

                                                              

0,67      

Вкупно 
                

14.916.000,00      

                                                         

100,00      

 

Најмногу даночни приходи општината планира да обезбеди од Надоместок за 

уредување на градежно земјиште , додека најмало учество во даночните приходи 

зафаќа  данокот на наследство и подарок . 

Графикон 3. Даночни приходи на општина Демир Капија (во денари) 

 

 

ДАНОЦИТЕ НА ИМОТ - ВАЖЕН СОПСТВЕН ОПШТИНСКИ ПРИХОД 

 

Даноците на имот се еден од најважните сопствени извори на приходи на општината. 

Планираната структура за 2023 година на посебните видови на Даноци на имот е 

прикажана во продолжение.  

Највисока пропорција на приходи зафаќа данокот на имот и данокот на промет на 

недвижности и права со 48,78% учество во вкупната вредност од даноците на имот. 

Графикон 4. Структура на даноците на имот во вкупните приходи по основ данок на 

имот на општина Демир Капија по видови (во %) 

 -
 1,000,000.00
 2,000,000.00
 3,000,000.00
 4,000,000.00
 5,000,000.00
 6,000,000.00

6,000,000.00     

4,000,000.00     

2,000,000.00     
1,000,000.00     1,000,000.00     816,000.00     

100,000.00     

Графикон 3. Износ на даночни приходи
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Табела Д.1. Видови даноци на имот на општина 

Видови на данок на имот Износ 

Учество на видови данок на имот во 

 вкупните приходи од данок на имот  во 

% 

Данок на имот                   2.000.010,00                                                                  48,78      

Данок на наследство и подарок                       100.000,00                                                                    2,44      

Данок на промет на недвижности и права                   2.000.000,00                                                                  48,78      

Вкупно                   4.100.010,00                                                               100,00      

 

 

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

Неданочните приходи кои планира да ги собере општината во 2023 година се 

прикажани во продолжение. Најголем износ на неданочни приходи треба да бидат 

обезбедени од такси и надоместоци со 79.92%, додека најниска пропорција се очекува 

кај приходите од глоби, судски и административни забрани со 3.18%. 

Табела 4. Видови неданочни приходи (износ во денари и структура во %) 

Табела 4. Видови неданочни приходи 

Вид на неданочни приходи Износ 
Учество во вкупните неданочни  

приходи % 

Глоби, судски и административни такси                       160.000,00                                                                    3,18      

Такси и надоместоци                   4.020.000,00                                                                  79,92      

Приходи од закупнина на општински имот                                        -                                                                           -        

Други владини услуги                                        -                                                                           -        

Дополнителни неданочни приходи                       850.000,00                                                                  16,90      

Вкупно                   5.030.000,00                                                               100,00      

 

Графикон 5. Видови неданочни приходи (структура во %) 
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КОЈА Е УЛОГАТА НА ТРАНСФЕРИТЕ ОД ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ -

ДОТАЦИИТЕ? 

 

Вредноста на главните видови на трансфери од централната власт е прикажана во 

продолжение. Највисок износ на трансфери е планиран за Блок дотации во износ од 

54.454.000,00, додека пак, планираниот износ од трансферот од ДДВ изнесува 

17.930.479,00, а  за  капитални трансфери 1.743.376,00денари. 

 

Графикон 6. Видови на трансфери и донации (во денари) 

 

Блок дотациите за пренесени надлежности од централната власт се најзначајниот 

износ на трансфери кој го добива општината и со кој во значаен дел се финансираат 
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пренесените надлежности за образование, култура и социјална заштита. Во 

продолжение е прикажана распределбата на овие Блок дотации по различни намени. 

Најголем износ од блок дотациите се однесуваат за основно образование и 

учествуваат во структурата со 70,83%, додека  најнизок износ на блок дотации се 

забележуваат за култура во износ од 4.364.000,00 со учество од 8.01 % во вкупните блок 

дотации. 

Табела 5. Намена на блок дотациите на општина по одделни надлежности (износ во 

денари и структура во %) 

Табела 5. Намена на блок дотациите на општината 

Намена на блок дотацијата Износ 
Учество во вкупните трансфери од  

централна власт (во %) 

 Култура                    4.364.000,00                                                                    8,01      

 Основно образование                 38.568.000,00                                                                  70,83      

Средно образование                                        -                                                                           -        

Детски градинки                 11.522.000,00                                                                  21,16      

Домови за стари лица                                         -                                                                           -        

Вкупно                 54.454.000,00                                                               100,00      

 

 

Графикон 8. Структура на блок дотациите по надлежности во општина Демир Капија  

(во%) 

д 

КАДЕ И КАКО СЕ ТРОШАТ ОПШТИНСКИТЕ ПАРИ? 

 

Особено е важно каде и како се трошат локалните ресурси. Локалните расходи се 

директно поврзани со обезбедувањето на потребните добра и услуги на граѓаните – 

затоа нивната структура и начин на распределба е особено важно да бидат 
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транспарентно преставени.  Во продолжение се преставени клучните расходи на 

општината за 2023 година.  

 

Во наредниот период најголем износ на расходи ќе се потрошат за плати и 

надоместоци во износ од 59.281.520,00 ден., односно 47,65 % од структурата на вкупните 

расходи како и расходната ставка стоки и услуги која опфаќа 26,74% од вкупниот 

консолидиран буџет на опптината.  

 

Најнизок износ на расходи општината издвојува за каматни плаќања, со 0,02% учество 

во вкупните расходи на општина  Демир Каспија. 

Во 2023 година капиталните расходи е предвидено да изнесуваат 20.281.200денари, 

односно да учествуваат со 16,30% во структурата на вкупните расходи. Најголем дел од 

капиталните расходи се планирани за реализирање на следните проекти: 

 Изградба на атмосферска канализација на крак на улица ,,Партизанска’’- 

Општина Демир Капија; 

 Изградба на крак на ул. „Партизанска“, Општина Демир Капија; 

 Реконструкција на крак 4 на улица ,,Партизанска’’ –Општина Демир Капија; 

 Реконструкција на улици во с.Прждево; 

 Изградба на улици бр.1, 2 и 3 во с.Бистренци; 

 Надградба на дел од канализациона мрежа и колекторски систем за 

одведување на отпадни води до локација на ПСОВ 1 за град Демир Капија – 

Колектор 1а и 1б и Колектор 2; 

 Изградба на комунална инфраструктура со пречестителна станица на 

излетничко место Дошница; 

 Mодернизација на улично осветлување (поставување на енергeтско ефикасни 

ЛЕД светилки) во општина Демир Капија; 

 Зачувување на животната средина во Вардарски плански регион, преку 

проширување на канализационата инфраструктура во општина Демир Капија 

(с.Чифлик-Депанданс); 

 

Графикон 9. Структура на расходи на општина Демир Капија  по економска 

класификација (во %) 



 

 
 14 

 

 

КОЛКУ ПЛАНИРА ДА ПОТРОШИ ОПШТИНАТА ЗА СЕКОЈА ОДДЕЛНА 

НАДЛЕЖНОСТ/ПРОГРАМА  - УСЛУГА ЗА ГРАЃАНИТЕ ? 

 

Во продолжение се претставени клучните планирани намени на општинските средства 

по секоја од надлежностите – услугите кои треба да ги добијат граѓаните. 

Највисок износ на расходите од општинската сметка за издвојува за образование во 

износ од 40.098.000,00 денари, додека најнизок износ е издвоено за противпожарна 

заштита и родова еднаквост. 

Табела 6. Вкупни расходи на општина Демир Капија  по одделни надлежности (во 

денари и структура во %) 

Табела 6. Вкупни расходи на општина по одделни надлежности 

Вкупни расходи на општините по одделни надлежности Износ 

Учество 

во 

вкупните 

расходи 

(во %) 

А - Совет на општина 
             

5.534.000,00      

                                                                                                                   

4,45      

Д - Градоначалник 
             

1.864.534,00      

                                                                                                                   

1,50      
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надоместоци
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Резерви и 
недефинирани 

расходи
0%

Стоки и услуги
27%

Тековни трансфери 
до ЕЛС

0%

Каматни плаќања
0%

Субвенции и 
трансфери

7%

Социјални 
бенефиции

0%

Капитални 
расходи

16%

Отплата 
на 

главнина
2%

Графикон 9. Структура на расходи на општините 

по економска класификација



 

 
 15 

Е - Општинска администрација 
          

29.285.000,00      

                                                                                                                

23,54      

Ф - Урбано планирање 
             

3.050.000,00      

                                                                                                                   

2,45      

Г - Локален економски развој 
                

580.000,00      

                                                                                                                   

0,47      

Ј - Комунални дејност 
          

24.191.200,00      

                                                                                                                

19,44      

К - Култура 
             

4.814.000,00      

                                                                                                                   

3,87      

Л - Спорт и рекреација 
                

100.000,00      

                                                                                                                   

0,08      

М - Програми за развој 
                                  

-        

                                                                                                                       

-        

Н - Образование 
          

40.098.000,00      

                                                                                                                

32,23      

P - Заштита на животна средина 
                

300.000,00      

                                                                                                                   

0,24      

Т - Унапредување на здравствена заштита 
                                  

-        

                                                                                                                       

-        

В - Социјална заштита и заштита на деца 
          

14.303.600,00      

                                                                                                                

11,50      

Њ - Противпожарна заштита 
                

150.000,00      

                                                                                                                   

0,12      

Љ- Заштита и спасување 
                                  

-        

                                                                                                                       

-        

Џ - Родова еднаквост 
                

150.000,00      

                                                                                                                   

0,12      

Вкупно: 
        

124.420.334,00      

                                                                                                              

100,00      

 

Расходите кои се одделуваат за општинската администрација  се во износ од 

29.285.000,00 денари, истите се наменети за плати и надоместоци на вработените во 

општинската администрација, комунални услуги,  канцелариски материјали, тековно 

одржување,, трансфери, капитални трошоци (пр.купување на канцелариски мебел, 

опрема, машини, компјутерски софтвер и сл.). 

Табела 7. Расходи по програми по надлежност - Општинска администрација (во 

денари и структура во %) 

Табела 7. Расходи по програми на надлежност - Општинска администрација  

  Општинска администрација   Износ  

 Учество во вкупните расходи 

од оваа  

надлежност (во %)  

 ЕО - Општинска администрација            28.495.000,00                                     97,30      

 ЕА - Капитални трошоци на општината                  790.000,00                                       2,70      
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 Вкупно            29.285.000,00                                   100,00      

 

Вкупните расходи кои се наменети за работата на Градоначалникот изнесуваат 

1.864.534 денари и истите во себе вклучуваат плати и надоместоци на градоначалникот, 

тековна резерва на градоначалник,трансфери, трошоци за месна самоуправа и др. 

Во расходите за програмите по надлежност на урбанизам и урбанистичко планирање 

највисок износ се издвојува за урбанистичко планирање каде што се издвоени 

1.800.000,00 денари, за изработка на урнанистичко планска и проектна документација. 

Табела 8. Расходи по програми по надлежност - Урбанизам/урбанистичко планирање 

(износ во денари и структура во %) 

Табела 8. Расходи по програми по надлежност - Урбанистичко планирање 

Урбанистичко планирање Износ 

Учество во вкупните  

расходи од оваа 

надлежност  

Ф1 - Урбанстичко планирање              1.800.000,00                                     59,02      

Ф2 - Уредување на градежно земјиште                                   -                                              -        

Ф3 - Уредување на простор во рурални подрачја                                   -                                              -        

ФА - Уредување на градежно земјиште (капитални расходи)              1.250.000,00                                     40,98      

Вкупно              3.050.000,00                                  100,00      

 

Расходите издвоени за комунални услуги во износ од 20.686.200,00 денари, имаат за 

цел да ги помогнат активностите  како: одржување на урбана опрема, снабдување со 

вода, одведување и пречистување на отпадни води, одржување јавна чистота и јавно 

зеленило. Средствата предвидени во програмата ЈА-Изградба на јавно осветлување 

се предвидени за исплата на веќе превземени обрски за модернизација на улично 

осветлување (поставување на енергeтско ефикасни ЛЕД светилки) во општина Демир 

Капија. 

Расходите предвидени во програмата ЈИ се наменети за исплата на комуналната 

инфраструктура (водовод и канализација) во излетничко место Дошница.  

 

Табела 9. Расходи по програми по надлежност - Комунални дејности (износ во денари 

и структура во %) 

Табела 9. Расходи по програми по надлежност - Комунални услуги 
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Комунални услуги Износ 

Учество во вкупните 

расходи од оваа 

надлежност (во %) 

ЈО-Одржување на урбана опрема 0 0,00 

Ј1-Снабдување со вода 0 0,00 

Ј2-Одведување и пречистување на отпадни води 0 0,00 

Ј3-Јавно осветлување              3.500.000,00      16,92 

Ј4-Јавна чистота              1.100.000,00      5,32 

Ј6-Одржување и заштита на локалните патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќајот 
                350.000,00      1,69 

Ј7-Одржување и користење на паркови и зеленило              1.000.000,00      4,83 

Ј8-Други комунални услуги                                   -        0,00 

ЈА-Изградба на јавно осветлување              2.416.200,00      11,68 

ЈД-Изградба и реконструкција на локални патишта и улици              2.500.000,00      12,09 

ЈЕ-Изградба на простори за паркирање                                   -        0,00 

ЈФ-Изградба на сообраќајна сигнализација                                   -        0,00 

ЈГ-Изградба на системи за водоснабдување                                   -        0,00 

ЈИ-Изградба на систем за одведување, прочистување на 

отпадни води 
             9.820.000,00      47,47 

JK-Капитални расходи за јавна чистота                                   -        0,00 

ЈМ-Паркови и зеленило                                   -        0,00 

ЈН-Урбана опрема                                   -        0,00 

Вкупно           20.686.200,00      100,00 

 

Во програмите за локален економски развој преовладуваат издатоци за проекти за во 

износ од 580.000,00денари. Во овој износ е предвидено финансиското учество на 
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општината за набавка на специјализирано возило за одржување на хигиена на јавни 

површини. 

Расходите за спорт и рекреација се во насока на издвојување средства за спортските 

клубови во износ од 100.000,00 денари. 

 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ 

 

Во 2023 година приходите по глава на жител во општина Демир Капија ќе изнесуваат 

32.941,00 денари, што претставува намалување од 12.85 % во однос на нивниот износ 

во 2022 година . 

 

 

 

 

КАКО СЕ РЕАЛИЗИРА ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ? 

 

Реализацијата на општинскиот буџет е важен индикатор кој е поврзан со остварување 

на планираните приходи и расходи во изминатиот период. Исто така ја покажува 

очекуваната реализација/трендот на реализаија на општинските буџети. 

 Во продолжение е прикажана реализацијата на основниот (сопствениот) буџет на 

општината и вкупниот буџет на општината и на страната на приходите и на страната 

на расходите.  

 -
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Реализацијата на сопствените приходи во период 2018-2022 година забележува 

надолен тренд.  

Вкупните приходи на општина Демир Капија во 2022 година изнесувале           

75.390.091,00  што означува намалување од 18,48 % во споредба со 2021 година. 

Графикон 18. Планирани и реализирани вкупни приходи и приходи од основниот буџет 

за период 2018-2022 година (во денари и структура во %) 

 

 

Реализацијата на вкупните расходи на општина Демир Капија во 2022 година изнесува 

88,69% што претставува пад од 6,29 процентни поени во однос на 2021 година.  

Графикон 19. Планирани и реализирани вкупни расходи и расходи од основниот буџет 

за период 2018-2022 година (во денари и структура во %) 
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87,107,581.00     
80,589,858.00     

70,036,374.00     

100,062,434.00     
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КЛУЧНИ БУЏЕТСКИ ДОКУМЕНТИ - како можат граѓаните да ја следат 

реализацијата на општинскиот буџет ? 

 

Кои се клучни буџетски документи? 

 Буџетскиот календар ги дефинира роковите за планирање на општинскиот буџет, 

каде што се опфатени сите активности поврзани со подготвување на буџетот, 

извршување на буџетот низ финансиските извештаи или следење на извршувањето 

на буџетот од општинската администрација. 

 

 Буџетскиот циркулар ги содржи инструкциите за изработка предлог-буџет од страна 

на буџетските корисници и го доставува  Министерството за финансии.  

 

 Предлог-буџетот е подготвен од страна на градоначалникот (општинската 

администрација) во кој се планираат годишните приходи и годишните расходи и кој 

треба да биде одобрен од страна на советот на општината.  

 

 Предлогот на планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на 

одобрените средства по одделни буџетски програми и потпрограми, годините во кои 

тие ќе се реализираат и изворите на финансирање, односно буџетите. 

 

 Буџетот е акт на локалната власт со кој се планираат годишните приходи и други 

приливи и се одобруваат годишните расходи и други одливи на државата или на 

општината. 

 

 Месечните извештаи ги содржат податоците за вкупните тековно-оперативни и 

капиталните приходи и расходи за претходниот месец за коишто се однесува 

извештајниот период. 

 

 Кварталниот извештај К1 ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и 

капиталните приходи и расходи за претходните три месеци за коишто се однесува 

извештајниот период, согласно со економската класификација на приходи и 

расходи по сметки и збирно. 

 

 Кварталниот извештај К2 ги содржи податоците за сите неподмирени обврски, како и 

за неподмирените обврски по видови и по ставки, со состојба на последниот ден од 

претходниот квартал. 

 

 Кварталниот извештај К3 ги содржи податоците за задолжување и информациите за 

промените на состојбата на секое задолжување во претходниот квартал, како и 

промените на состојбата на издадените гаранции и податоци за долгот на јавните 

претпријатија кои се основани од општините. 

 

 Полугодишниот извештај ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и за 

капиталните приходи и расходи за претходните шест месеци за коишто се однесува 

извештајниот период. 

 

 Годишниот извештај ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и 

капиталните приходи и расходи, за една година за кои се однесува извештајниот 

период. 
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